
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
DOT 504 je pokračovatelem tradice souboru Domino Dance Company, který se etabloval na 
české (a evropské) taneční scéně mnohými projekty, počínaje účastí na Trans Danse 
Europe 2000, projektem Sbalit /To pack Felixe Ruckerta a mnoha dalších choreografů a 
jehož poslední kreací byla choreografie Homo Sentimentalis. Domino Dance Company byl 
soubor, který vždy fungoval příležitostně – na základě jednotlivých projektů.  
 
Poté, co jeho umělecká vedoucí Lenka Ottová obdržela finanční podporu Magistrátu hl. m. 
Prahy pro provoz regulérního stálého tanečního souboru, změnily se tím zásadně i podmínky 
jeho existence, způsob práce s choreografy, styl práce na uměleckém a technickém růstu 
souboru, jeho administrativa, vnitřní struktura a další. Soubor se plně profesionalizoval.  
Proto, jako vnější výraz tohoto zásadního přelomu, změnil soubor i svůj název na DOT 504. 
 
Soubor charakterizuje vysoká technická úroveň tanečníků a jejich kreativita, která 
neodmyslitelně dotváří repertoár souboru. 
 
Mimo Lenky Ottové soubor vytváří projekty i s dalšími choreografy. Spolupracoval 
s avantgardním německým choreografem Felixem Ruckertem (angažmá: Neuer Tanz, 
Wuppertaler Tanzteather Piny Baush a další), s jehož projektem Sbalit/To pack hostoval 
soubor v berlínském DOCK 11, Janem Kodetem (bývalý tanečník frankfurtského souboru 
SOAP), Normanem Douglasem (bývalý tanečník Londýnského královského baletu), který pro 
Domino Dance Company vytvořil choreografii Siren´s Song ad.  
 
Představení tanečního souboru DOT 504 je možno shlédnout, jak v České republice, tak v 
zahraničí (Francie, Německo, Rakousko, ad.). Pravidelně se zúčastňuje představení v rámci 
festivalu Tanec Praha, kde patří k nejvyhledávanějším souborům. 
  
K nejúsp ěšnějším projekt ům pat ří: 
Láska, jak se říká  Lenka Ottová – premiéra 3. května 1999 v rámci Entreé k tanci ´99 
Sbalit/To pack  Felix Ruckert – premiéra 15. listopadu 1999 v rámci divadelního   

festivalu Čtyři + Čtyři dny v pohybu 
Fakt jízda   Lenka Ottová – premiéra 2. června 2000, divadlo Komedie 
5 + 5    Lenka Ottová – premiéra 2. června 2000, divadlo Komedie 
Nouzový východ  Lenka Ottová – premiéra 6. května 2001, v divadlo Komedie 
Předklon ěn vzad   Lenka Ottová – premiéra 13. a 14. 5. 2002, divadlo Ponec 
C´est la vie   Lenka Ottová – premiéra 9. dubna 2003, divadlo Ponec  
Homo Sentimentlis  Lenka Ottová – premiéra 22. a 23. března 2005 v divadle Ponec 
 
 
 
 
 
 
 
DOT 504       PRODUKCE: 
C/O Studio DANCE PERFECT    Michaela Ottová 
Národní 25       mobil: 603 595 744 
110 00 Prague 1      e-mail: michaela.ottova@danceperfect.cz 
CZECH REPUBLIC      fax: 221 085 339 
web: www.dot504.cz 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lenka Ottová 
(13. dubna 1959) 
 
Uměleckým vedoucím a choreografem souboru je Lenka Ottová, která patří ke střední 
generaci umělců. Díky své zralosti a nadhledu, dokáže srozumitelným tanečním jazykem 
referovat o subtilních záležitostech lidské intimity, o soukromých sděleních lásky i samoty,           
o tom nejjemnějším a nejhlubším předivu naší duše a povahy. Její choreografie mají vždy 
dokonale propojen vizuální a hudební plán a s velkým kompozičním citem kombinuje sóla či 
duety se skupinovým tancem. 
 
Po studiích na Filozofické fakultě UK se plně soustředila na uměleckou a tvůrčí činnost v 
tanečním souboru DOT 504, který založila roku 1996 a působí zde jako choreograf a 
umělecký šéf. DOT 504 představuje své projekty v rámci festivalu Tanec Praha, Čtyři + čtyři 
dny v pohybu, pro rok 2000 byl vybrán, aby reprezentoval Českou republiku na turné Trans 
Danse Europe 2000 po evropských městech kultury roku 2000 (Avignon, Helsinky, Bologna, 
Reykjavik, Brusel ad.). Roku 2001 Lenka Ottová ukončila studium na Hudební akademii 
múzických umění v Praze, obor choreografie, pod vedením Prof. Pavla Šmoka. 
 
Vedle této umělecké činnosti je majitelkou DANCE PERFECT – největšího tanečního studia 
v Praze a ČR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Homo Sentimentalis  
"Homo Sentimentalis nemůže být definován jako člověk, který cítí, ale jako člověk, který povýšil cit 
na hodnotu." Milan Kundera 
  
Představy, fantazie, pocity a vzpomínky - naše vnitřní pole, z něhož čerpáme sílu a inspiraci - nám 
přináší pocit osvobození a jistoty.  
 
V představení Homo Sentimentalis byla Lenka Vágnerová, tanečnice souboru DOT 504, 
nominována na cenu Thálie v roce 2005 za mimořádný ženský jevištní výkon. 
 
Choreografie:  Lenka Ottová  
Tančí:    Tereza Ondrová, Michaela Ottová, Lenka Vágnerová,  
   Pavel Mašek, Radomil Trefný 
Light design:  Daniel Tesař 
Kostýmy:    Martina Víchová 
Sound design:  Petr Čechák 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Homo Sentimentalis   
 
Technické požadavky 
 
Scéna: 

� šířka: 11 m 
� hloubka: 11 m 
� výška:   6 m 

 
� dřevěná podlaha s černým baletisolem 
� černý horizont 
� bez šál, bez bočních výkrytů 

 
Světla:  

� 8 x FR 1 kW + klapky 
� 8 x PAR 64 1 kW / CP 60 
� 8 x PC 1 kW + klapky 
� 21 x  PAR 64 1 kW / CP 60 
� 6 x Profile ETC Source 4 / 750 W / 36° 
� 2 x Profile ETC Source 4 / 750 W / 26° 
� 4 x ACL Aircraft 250W / 24V 
� 8 x PC 2 kW + klapky 
� 8 x Booms up to 2m 

 
� 54 kanálů @ 2,5 kW 
� programovatelný světelný pult 

 
Zvuk: 

� PA System with 2 x 18‘‘ subbass 
� 4 x monitory na scéně 

 
Nutná komunikace mezi jednotkami (světla, zvuk a scéna) 

 
 
Délka představení:  37 minut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kritiky:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČESKÁ TANEČNÍ PLATFORMA 
Současný tanec: veskrze riskantní umění 
Novým jménem na Platformě byl Jan Beneš, který se vyhranil jako tvůrce černého humoru. . 

Praha, 28. 4. 2005 

Právě skončenou Českou taneční platformu citelně zasáhly dva úrazy - nemohlo být 
předvedeno nové dílo Vzdálené ráje Ioany Mony Popovici, této výrazově subtilní 
"choreografky pro choreografy", ani charismatické představení Sclavi souboru Farma                     
v jeskyni. Což připomíná, že tanec je riskantní "hra doopravdy". Druhá půle přehlídky byla 
více různorodá. Diváci aplaudovali přívětivým Osobám a obsazení nejzcestovalejší české 
choreografky Kristýny Lhotákové. Tleskali parodickému minimalismu i "hvězdám" - třem 
starším necvičeným pánům.  
 
Lenka Ottová tvoří spolu s Věrkou Ondrašíkovou (choreografie Unique) a duem VerTe 
(Tichomluva) silnou spřízněnou skupinu, vyznačující se vysokou úrovní taneční interpretace 
a zájmem o skrytá zákoutí duše (astrální dvojník v představení VerTe, pokušení poustevníka 
Ondrašíkové, erotické fantazie Ottové). Po známých lidských stránkách homo  faber a homo  
ludens přichází Ottové Homo  Sentimentalis . Citový život, včetně jeho chimér a úchylek, se 
promítá do drobných tělesných rituálů. Choreografka je pozoruje se zvědavostí a bez 
moralizování, estetizuje si je a těží z nich tanec velice intimní. Ostré předěly mezi pásmy 
matového světla a propady stínu dodávají úchylkám dimenzi záhady. Holohlavý chlapec 
nabízí zpod směšné čepičky svou lebku partnerce jako erotogenní zónu, zatímco ona se 
vystavuje dotekům v prádle a s černou rouškou přes oči, oba mírně masochističtí. Dívka si v 
osamělém rituálu obnažuje v nádherné etudě různá místa těla: natahuje, překrucuje a škrtí 
elastické šaty vínové barvy. Další tanečnice se věší na partnera, tuhne v hysterických 
tenzích a v závěru tím nakazí všechny tanečníky. 
  
Novým jménem na Platformě byl Jan Beneš, který se vyhranil jako tvůrce černého humoru. 
Jeho Naostro je "catch-as-catch" tří dívek, které začnou jako unylé cudné tanečnice                     
v plavných kreacích s pouze drobnými podrazy, a skončí jako gladiátorky v ringu. Sadistická 
groteska plná kruťáren, smrtelných chrapotů, ran, dupání, pádů a vítězných bicepsů je 
prokládána triumfálním dívčím vlněním.  
 
Velký smysl pro humor projevil v Tak, a teď? také Martin Vraný, když ve zkrácené verzi 
představení dokázal nejenom výstižně vyjádřit bolestné téma manipulace, ale také vystavět 
novou ironickou zcizující rovinu, živenou naštváním na porotu, která ho k této vivisekci 
donutila; paradoxně tak naopak prokázal, že měla pravdu. Vraný se řadí k choreografům, 
kteří dosvědčují, že tanec je riskantní nejen fyzickým nebezpečím, ale také tématy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Taneční zóna – léto 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Taneční zóna – léto 2005  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



18. května 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Taneční zóna – zima 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Taneční zóna – zima 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Taneční zóna – zima 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Taneční zóna – zima 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


